ОАО «Ярославская сбытовая компания»
150003, г. Ярославль,

пр-т Ленина, д. 21Б
        ОАО Управляющая организация многоквартирными домами  Дзержинского района»
150044г. Ярославль,
ул.Урицкого д.38А
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 03-03/03-14

о нарушении антимонопольного законодательства
28 февраля 2014

                                                     г. Ярославль
Комиссия Ярославского УФАС по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России Завьялов М.Ф.,
члены Комиссии: начальника отдела антимонопольного контроля Антоновой М. В., специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Лаптиева Е.А.,
рассмотрев дело № 03-03/03-14  о нарушении Открытого акционерного общества «Ярославская сбытовая компания»расположенного по адресу: 150003, г. Ярославль, пр-т Ленина 21Б, по признакам нарушения части 1 статьи 10  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  выразившегося в неверном расчете ОДН в период с октября по декабрь 2012 года, выставлению «нулевых» значений при непередаче показаний индивидуальных приборов учета на оплату электрической энергии, за указанный период в квартирах, что привело к неправильному начислению и выставлению платы за потребленную электрическую энергию в местах общего пользования другим абонентам многоквартирного дома по вышеуказанному адресу,
установила:
Необходимость получения дополнительных документов и доказательств.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
о п р е д е л и л:

1. Отложить рассмотрение дела № 03-03/03-14.
 2. Назначить дело № 03-03/03-14 к рассмотрению на 22 апреля 2014 года в 09 часов 20 минут по адресу: 150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 301.
3. ОАО «Ярославская сбытовая компания»в срок до 10 апреля 2014 года необходимо представить следующие надлежащим образом заверенные документы и материалы:
 -письменные пояснения по вменяемому нарушению с нормативно — правовым обоснованием своей позиции;

-список домов в которых с октября 2012 года по декабрь 2012 года ОАО «Ярославская сбытовая компания» были выставлены «нулевые» значения ОДН при непередаче показаний индивидуальных приборов учета на оплату электрической энергии.
4.ОАО «Управляющая организация многоквартирными домами  Дзержинского района» в срок до 10 апреля 2014 года необходимо представить следующие надлежащим образом заверенные документы и материалы:

   -технический паспорт дома;

 -все документы об установке общедомовых приборов учета электрической энергии и сведения о том, кто является собственником общедомовых счетчиков, установленных в доме по вышеуказанному адресу;

-схему подключения и письменные пояснения о том, каким образом организован учет электрической энергии в жилых и нежилых помещениях, какие энергопринимающее устройства присоединены через вводно - распределительные устройства (с приложением соответствующих документов).
Явка ответчика по делу или его представителя (с  доверенностью  на  участие  в рассмотрении дела) обязательна.
	Председатель Комиссии
	Завьялов М.Ф.

	Члены Комиссии
	Антонова М. В.

	Лаптиева Е.А.